
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.511.485,00          111.404,65              111.404,65                        111.404,65                    19/02/2016
05/02/2018 e 

22/02/2019

FEVEREIRO 1.570.350,00          113.223,99              113.223,99                        113.223,99                    18/03/2016 28/02/2018

MARÇO 1.574.680,00          113.581,07              113.581,07                        113.581,07                    20/04/2016 28/03/2018

ABRIL 1.585.015,00          113.767,15              113.767,15                        113.767,15                    20/05/2016 02/05/2018

MAIO 1.574.505,00          113.379,57              113.379,57                        113.379,57                    17/06/2016 07/06/2018

JUNHO 1.661.760,00          115.667,93              115.667,93                        115.667,93                    20/07/2016 05/07/2018

JULHO 1.655.625,00          114.797,79              114.797,79                        114.797,79                    19/08/2016 09/08/2018

AGOSTO 1.650.425,00          114.329,79              114.329,79                        114.329,79                    20/09/2016 03/09/2018

SETEMBRO 1.616.975,00          111.224,59              111.224,59                        111.224,59                    20/10/2016 03/10/2018

OUTUBRO 1.458.158,00          108.199,85              108.199,85                        108.595,85                    18/11/2016 07/11/2018

NOVEMBRO            1.502.765,01                112.682,04                         112.682,04                     112.682,04 20/12/2016 20/12/2018

DEZEMBRO 1.293.182,50          107.010,19              107.010,19                        106.614,19                    98,75                         20/01/2017
20/12/2018  e 

22/02/2019

13º SALÁRIO 1.223.489,56          102.860,26              102.860,26                        102.860,26                    20/12/2016 20/12/2018

TOTAL 19.878.415,07     1.452.128,87       1.452.128,87                1.452.128,87            98,75                     

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XIII

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.511.485,00          333.989,73              329.509,73                        4.480,00                        329.509,73               68,24                         19/02/2016
05/02/2018 e 

22/02/2019

FEVEREIRO 1.570.350,00          346.996,98              338.596,98                        8.400,00                        338.596,98               18/03/2016 28/02/2018

MARÇO 1.574.680,00          347.953,76              332.353,76                        15.600,00                      332.353,76               20/04/2016 28/03/2018

ABRIL 1.585.015,00          350.237,46              334.637,46                        15.600,00                      334.637,46               20/05/2016 02/05/2018

MAIO 1.574.505,00          347.915,09              336.763,38                        11.151,71                      336.763,38               17/06/2016 08/06/2018

JUNHO 1.661.760,00          367.195,60              365.035,60                        2.160,00                        365.035,60               20/07/2016 05/07/2018

JULHO 1.655.625,00          365.839,96              365.839,96                        -                                 365.839,96               19/08/2016 09/08/2018

AGOSTO 1.650.425,00          364.690,93              364.690,93                        -                                 364.690,93               20/09/2016 03/09/2018

SETEMBRO 1.616.975,00          357.299,55              357.299,55                        -                                 357.299,55               20/10/2016 03/10/2018

OUTUBRO 1.458.158,00          322.206,26              323.001,74                        -                                 323.001,74               18/11/2016 07/11/2018

NOVEMBRO 1.502.765,01          332.062,96              332.062,96                        -                                 332.062,96               20/12/2016 20/12/2018

DEZEMBRO 1.293.182,50          285.752,05              284.911,57                        45,00                             284.911,57               1.084,87                    20/01/2017
21/12/2018 e 

22/02/2019

13º SALÁRIO 1.223.489,56          270.351,89              267.551,89                        2.800,00                        267.551,89               20/12/2016 21/12/2018

TOTAL 19.878.415,07     4.392.492,22       4.332.255,51                60.236,71                 4.332.255,51         1.153,11                

DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XIII - B

 DATA DO 

REPASSE 
COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL



Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Dívida contraída no exercício de 2012

Número total de parcelas: 120

Data de vencimento de cada Parcela: dia 10 do mês subsequente

Discriminação dos Pagamentos:

Em R$

NÚMERO 

DE ORDEM 

DA 

PARCELA

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

72/120 19/jan 163.172,95         -                  

73/120 16/fev 163.172,95         -                  

74/120 20/mar 163.172,95         -                  

75/120 18/abr 163.172,95         -                  

76/120 21/mai 163.172,95         -                  

77/120 18/jun 163.172,95         -                  

78/120 19/jul 163.172,95         -                  

79/120 21/ago 163.172,95         -                  

80/120 24/set 163.172,95         -                  

81/120 18/out 163.172,95         -                  

82/120 20/nov 163.172,95         -                  

83/120 20/dez 163.172,95         -                  

TOTAL 1.958.075,40      

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CÂMARA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (INSS)


